
e#
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES

"Año del Bi.eften¡rlo, de l¡@nsol¡daclón dé ño€stra lri.leplrd€nc¡a, yde la .oñ¡n6ñorá.¡óí d.las h€toicat batalla. de iurlo y Ayacucho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 2457 -aO24-UTEA-GU.

Abancay, 17 de diciembre de 2024.

VISTO:

El Oficio N" O322-2O24-UTEA-VBAC de fecha 13 de noviembre de 2024, rem¡tido
por el Vicerrector Académ¡co, solicitando la Ratificación de la Resolución de
Vicetrectorado Académico N" 0453-2024-UTEA-VRAC de fecha 11 de noviembre de
2024 de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la

Constitución, cada Universidad es autónoma en su rég¡men normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Un¡vers¡taria
N" 30220 y el Estatuto Univers¡tario;

Que, de mnformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Univers¡taria N" 30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Un¡versitario, ratificar, las
resoluc¡ones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de invest¡gación, la política general de formac¡ón académica en la
Universidad, y otros; concordanle con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos intemos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo D¡reclivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educac¡Ón Superior
Un¡versitaria, otorga la licencia institucional a la Univers¡dad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales condu@ntes a
grado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, por Oficio No 0322-202+UTEA-VRAC de fecha 13 de noviembre de 2024,
rem¡t¡do por V¡cerreclor Académico, solicitando la Ratif¡cación de la Resolución de
Vicerrectorado Académ¡co N" 0453-2024-UTEA-VRAC de fecha 1 'l de noviembre de
2024 de la Universidad Tecnológica de los Andes;

Que, en sesión extraord¡nar¡a de Consejo Universitario de fecha 03 de diciembre de
2024, el Consejo Univers¡tario por unanimidad ACORDÓ, rat¡ficar la Resolución de
Vicerrectorado Académico No 0453-2024-UTEA-VRAC de fecha 1'1 de noviembre de
2024, que resuelve en su Articulo Primero: "ENCARGAR, la Dirección de
Responsab¡lidad Social a la lng. ZEGARRA AYMA, AMPARO, personal administrat¡vo de
la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes, a partir del 11 de noviembre de 2024, hasta la
finalización del semestre académico 2o24-ll, con todas las funciones inherentes al cargo.
con retención a su cargo";

CONSIDERANDO:



UNIVERSIDAD TECNOLÓGrcA DE LOS ANDES

-Año del 8irñten..io, de lá contolldádóí de ¡üestr. Ind.fF¡ócr.É, y de l¿ .onñemor.dtñ de l¡s herok¡r b¡t ll¡¡ dé lun¡n y Ayacu.ho"

Pás. 02) RESOLUCTÓN DE CONSE"'O UN¡VERSTTARTO M 2457-2024-UTE -CU

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Un¡vers¡taria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280,e1 Estatuto de la Universidad, la Resolución de Com¡té Electoral
Universitario N' 0038-2021- UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡ficado
mediante Resolución de Consejo Universitario N" 1(M0-2021-UTEA-CU(E), de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 -2021- SUNEDU

- 02- 15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-1$02 y el lnforme N" 132-2021-
LFGA de fecha 28 de oclubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 03 de d¡ciembre de 2024, la Resoluc¡ón de Vicerrectorado
Académico No 0453-2024-UTEA-VRAC de fecha 11 de noviembre de 2024, que resuelve
en su Artículo Primero: 'ENCARGAR, la Dirección de Responsab¡lidad Social a la lng.
ZEGARRA AYMA, AMPARO, personal administrat¡vo de la Universidad Tecnológica
de los Andes, a partir del I I de noviembre de 2024, hasta la finalización del
semestre académ¡co 2024lll, con todas las funciones inherentes al cargo, con
retención a su cargo".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡cÉ las acc¡ones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resoluc¡ón; para lal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstancias y demás oficinas de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGÍSTRESE, coMUNiQUESE Y ARCHÍVESE

ón Hu O MEZARINA

Unlve T ca de los Andes
CE DEL CASTILLO

Secretaria General
Univers¡dad Tecnológica de los Andes.


